in filios diffidentie. E phe. v. Tanta est dignitas ꝛ excellentia veritatis q̄ sc̄m oim̄ theologozū sententiaz p̄ceptue Tho. in. iij. di. iij. Nūq̄ debet p̄ter nutri etiā si forte aliqui egre ferant. Unde August. lib. de libero arbitrio. et ponit extra de re. tur. in. vi. Si de veritate scandalum nascitur: tutius scandalum nasci permittitur q̄ veritas relinquatur. Et ph̄us. i. Eth̄. Sāctum est p̄honorare veritatem. i. lu per omnia veritatem. Non innumeris: quia non est aliquid ita dignum: sicut veritas. Uñ. ij. Esdr̄. iij. Forte vinitus: fortis rex: fortis miles: sed sup̄ oia veritas vincit. Ideo Aug. ad hieroñ. Incōparabiliter pulchrior ē veritas xp̄ianoz q̄ helena Grecoz. Ideo philosophus. i. Eth̄. Duobus existentib⁹ amicis sanctus est honorare veritatē De qua nunciāda Isa. lx. Super montem excellis. Ascende tu qui euangelizas syon. Exeas in fortitudine vocem tuam qui euangelizas hierl̄: exalta noli timere. Et. i. Thimo. iij. Argue increpa obsecra ꝛc. Cum igitur in presentiarū michi predicandi sit officium concessus: opus est obedire voci dñine ac aperire scelera populi huius vrbis. N. Et mala que p̄ ip̄is sceleribus a iusto iudice pueniunt cito: nisi conuertantur. Jam pluribus diebus laborant: clamant: miserias ex parte dei p̄dixi: ac ventura fla

gella tamen modicam video emendationez. Nunc a sit magis clare et aperte d̄ flagellis in cōi smonē habere institui: de q̄b⁹ tria videbim⁹ mysteria.

Primū d̄ opinionis.

Secū d̄ inductionis.

Tercius d̄ remediacionis.

Primū dicitur ꝛc. Utrū mala que veniunt in presenti vita: fama: pestis carissima: infirmitates: et h̄mōi sint a deo. Circa hoc triplex est opinio Una dicit q̄ demon est horum malozū causa. hec opinio fuit Manicheozū. De quibus. xxiiij. q. iij. c. Quidam autē heretici. Ratio illorū est: quia ponebat duo principia: vt etiam posuit. Parmenides ꝛ Symōides. Boni ꝛ malū Malum principium dicebant esse dyabolū. De quo Johānis. xiiij. Venit em̄ princeps mundi huius ꝛc. a quo dicebant omnia esse mala: scilicet pestes penurias ꝛc. De bono principio deo dicebant se nō intromittere. Secunda opinio quorūdam philosophoz qui credebant omnia ista venire ab infuentia corpoz celestium: quia vt d̄ ph̄us. i. Metheozoz. A virtute superiorū regūtur ista inferiora. Et in li. de regimine principum. Inferiora a superioribus reguntur. Corruptio aeris dicebant h̄: inducat pestē ꝛ alia mala in presenti. Tercia opinio q̄ erat de⁹: quia vt dicitur. Eccl. xi. Bona ꝛ mala vita et mors paupertas et honestas a deo sunt. Igit dicebāt oia mala esse a deo altissimo. Respondet Tho. i. parte. q. xix. ar. ij. In. xij. que. lxxix. Et Bona. in. ij. di. xxiiij. Quod triplex est malū.

Primū est culpe.

Secundū est pene.

Tercius est dāni.

De malo culpe: de⁹ nō ē cā mali qz non est cā pcti: s̄ n̄ra volūtas: uno clamat hoi. Eccl. xi. Quasi a facie colubri fuge pctm̄. Ex hoc dedit libez arbitrium homi. Ecclesiastici. xv. Deus ab initio cōstituit hominē: ꝛ cōstituit euz in manu consilij sui. Unde non est

## Sermo

causa peccati et mali culpe. **¶** Scdm maluz est dām: vt Job cui deus abstu lit omnia bona. **¶** Tercium est malum pene. Et sic deus est causa oium maloz que fiunt in presenti vita. In firmitates: caristie: pestilentie. rē. Amos. iij. Si est malum in ciuitate qđ dñs non fecerit. r Isa. xly. Ego dñs et non est alter: formans lucem et creans tenebras faciens pacem r creans malū. Et hoc de malo pene. Quis cōducit ifirmitates. Quis pestes. Quis caristias. Quis bella: Vere de? Qđ quidem facit duplici ratione. **¶** Primo ratione punitionis. **¶** Scđo rōne transgressionis. **¶** Primo punitionis: vt mala que fiunt puniat: quia vt dicitur in. l. vul neratus. ff. ad. l. aquil. Delicta nō debent manere impunita. Et ratio est: quia vt dicitur. C. de furtis. l. si quis. Impunitas delicti inuitat homines ad malignandū. Unde tot mala. tot latrocina: tot homicidia. Occiditur homo: r adhuc malefactor stat in terminis patrie sine pauore: quia nō est iusticia: et vt dicit Aug. li. iij. de Ci. c. iij. Remota demq; iusticia: quid aliud sunt regna: nisi apra latrocina: Unde quando vides aliquē suspendi aut decapitari: non doleas sed poti⁹ gaudeas: quia iusticia habet locum h̄ero. Non est crudelitas pro deo p̄teras. s. malos punire. Et Boe. libro. iij. de conso. Punire malos iustū est: sed ipsos euadere impunitos iniustū. Unde Alexan. mag. faciebat honore furce dicens esse matrem iusticie ex hoc dicit Aug. li. de Ci. dei q̄ impiū romanorū fuit dilatatum super omnes mūdi monarchias propter iusticiam que in romanis regnabat: et quare tandē ad nichilū deuenit: q; defecit in eis iusticia: sed hodie non inuenit in terra. Unde bene clamat Job. i. 3. iij. Totus mundus in maligno posit⁹ est. nūq̄ fuit t̄z malus vt nunc nec separatus a dei amore et proximi: vt nunc est. Primo dei. Antiquit⁹ homi

nes erāt calidi de amore dei: qñ ibāt dormitū orabāt genib⁹ flexis ppter pericula iminentia in morte: vt pater noster. De quo Math. vi. Cū oratis dicite p̄ n̄. rē. r credo. De quo de cōse. di. iij. Vos ante oia symbolū dicatis: r Ave maria: cū signo crucis i frōte cū filiis suis. De qua Chri. Crux est aduersus demones victoria. De mane ibāt p̄mo ad missam: q; Math. vij. Primiū q̄rite regnū dei. Et sicut vis corp⁹ reficere q̄tidie: ita animā cibo spūali misse: q; illa die nō potes male capitare. modo aut non fit: imo vt bestie dormitū eunt absq; ofone et cruce. Ad missas non vadūt: r̄m in festis. Et adhuc h̄nt cor ad mūdi negocia. Qđ contra d̄. di. i. c. Qñ stamus ad ofonē f̄res carissimi insistere r insugulare ad f̄ces toto corde debem⁹. Cogitatio tūc carnalis hominis r secularis abscedat. Murmurāt contra sacerdotē esse pl̄xum in missa. Non sic fuit mediolani t̄pe. s. Ambro. Qui ad altare in missa p tres horas raptus fuit: et interfuit exequiis sancti Martini: pplius stetit deuote. Præter ea diebus festiuis stabant ad vespas: ad cōpletoriū ad diuina officia. Mō aut sup apothecas: p plateas sub vltimo vbi aliq̄ ludunt thesseri: aliqui ad triumphos: in verbis inutilib⁹ r ihonestis. Cōtra x̄ps Mat. xij. De omni verbo ocioso qđ locuti fuerint homines: reddent. rē. Audunt mala de primo In. ij. Metha. Cōmē. di. Consuetudo audiendi fabulas magnū impedimētum est in cognitione veritatis. Præterea antiquitus ieiunabant cū familia: apostolorū: vigilias: et aliorū sanctorum de precepto. Mōdo h̄o irrident. O pater non possum dormire in cumbit fratribus et presbyteris. Et ideo si ieiunant: in sero collatio carnalis. Ex hoc veniunt libidines. Pro uer. xxi. Qui delicate nutrit seruus suū: postea sentiet euz contumacem. Præterea seruabāt festa: prout dicit Ero. xx. Opus seruile non facietis in